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[Undervisningsministeren.] 
ikrafttræden, vil jeg gerne sige, at det for- 
slag, man fra konservativ side har været 
fremme med om et obligatorisk 8. skoleår, 
ville have øvet et større pres med hensyn 
til lærere. Det centrale i hele sagen er, at 
i kraft af den velstandsstigning, der har 
fundet sted, i kraft af folks forståelse for 
nødvendigheden af, at børnene går længere 
i skole, beholder skolen børnene længere, 
og det ville man have gjort også under den 
gamle ordning. Jeg tror, det er rigtigt at 
sige, at der nok har ligget en vis forøgelse 
af presset i forbindelse med den nye lov, 
men den helt afgørende forøgelse skyldes 
andre forhold. Man har altså ikke i tide 
sat tilstrækkeligt ind for lærermangelens be- 
kæmpelse. Det ligger helt tilbage i begyn- 
delsen af 50erne og slutningen af 40erne. 

Det ærede medlem spurgte, om udvalget 
kunne tage problemerne orif et humanistisk 
fakultet op. Derpå vil jeg svare, at jeg er 
parat til at prøve på at klarlægge de forud- 
sætninger, der må bringes i orden, for at det 
spørgsmål kan løses, og jeg er meget ind- 
stillet på, at vi prøver at styrke de kræfter, 
som de sønderjyske repræsentanter her har 
omtalt. 

Hermed sluttede forhandlingen. ; 

Lovjorslagets overgang til ånden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lis Groes: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag., 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Det er meddelt mig, at Henry Christensen 
ønsker at udtræde af udvalget angående 
forslag til lov om ændringer i lov om ferie 
med løn. (Forhøjelse af feriegodtgørelsen 

m. v.) og forslag til lov om ændringer i 
medhjælperloven. (Tillæg til ferielønnen). 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Henry Christensen har vedkom- 
mende gruppe udpeget Skov Thulesen, som 
herefter er valgt. 

Medlem af folketinget Grøndahl, har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢For at modvirke følgerne af den sta- 
dige inflation og for at stabilisere obliga- 
tionskurserne, vil ministeren da være 
villig til 홢 som vedtaget i Israel og under 
drøftelse i Sverige 홢 at fremme udste- 
delsen af indeksregulerede obligationer 
for derved at aktivere og forøge opsparin- 
gen hos småsparere, selvpensionister, al- 
derdomsopsparere og i livsforsikringer?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Jeg vil gerne meddele tinget, at jeg fra 
1. april dette år ønsker at nedlægge mit 
mandat som statsrevisor. 

Fra samme dato ønsker jeg at udtræde af 
Danmarks nationalbanks repræsentant- 
skab. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 1. april kl. 1430 med følgende dags- 
orden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om 
handel med samt tilvirkning og besid- 
delse af våben m. v. 

3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
rettens pleje i Grønland. 
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